Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

 «Средняя общеобразовательная школа №4»

              города Можги Удмуртской Республики

                                 П Р И К А З

Об организации наставничества

В соответствии с распоряжением Министерства просвещения Российской Федерации от

25.12.2019г № р-145 «Об утверждении методологии (целевой модели) наставничества

обучающихся для организаций, осуществляющих образовательную деятельность по

общеобразовательным, дополнительным общеобразовательным и программам среднего

профессионального образования, в том числе с применением лучших практик обмена

опытом между обучающимися», постановлением Правительства Удмуртской Республики

от 29.05.2017г. №239 «О наставничестве в образовательных организациях,

подведомственных Министерству образования и науки Удмуртской Республики»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить «Дорожную карту» по реализации модели наставничества в МБОУ

«СОШ № 4».

2. Утвердить Положение о наставничестве в образовательной организации.

3. Утвердить Положение о Совете наставников.

4. Утвердить планируемые показатели эффективности внедрения модели

наставничества.

5. Назначить заместителя директора по УВР Данилову К.В. ответственным

(куратором) за внедрение модели наставничества в МБОУ «СОШ № 4».

6.  Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Номер

документа

Дата

составления

5.1 11.01.2022

		2022-11-18T16:42:44+0400
	Пономарёва Ольга Леонидовна